
Število objav: 5
Internet: 1
Tisk: 4
Spremljane teme:
Inženirska dejavnost, ...: 2
Inženirska zbornica ...: 0
Barbara Škraba Flis: 0
Zbor za oživitev ... ZORG: 0
Gradbeni zakon: 2
Zakon o ... načrtovanju: 0
Zakon o ... arhitektih: 0
Inženir geodezije: 0
Odgovorni geodet: 0
Gradbena parcela: 1
Evidenca stavbnih zemljišč: 0
200 let ... Slovenskem: 0

Zbirka medijskih objav
INŽENIRSKA ZBORNICA SLOVENIJE,
za obdobje 12. 1. 2019
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Tisk Naslov Inženirka leta je Dora Domajnko

Zaporedna št.
1

Medij; Doseg Gorenjski glas; 39.000, Slovenija Stran: 2 Površina: 261 cm2

Rubrika, Datum Aktualno; 11. 1. 2019

Stran v zbirki:
3

Avtor Aleš Senožetnik

Teme Inženirska dejavnost, inženirji

Povzetek
Inženirka leta je Dora Domajnko Inženirka leta je v sredo postala najmlajša med nominirankami Dora Domajnko, sicer 
zaposlena v komendskem podjetju RLS merilna tehnika. Aleš Senožetnik Ljubljana - V sredo so v Cankarjevem domu 
razglasili inženirko leta. Izbor, ki so ga tokrat organizirali prvič, v 

Tisk Naslov Do dovoljenja v štirih mesecih

Zaporedna št.
2

Medij; Doseg Gorenjski glas; 39.000, Slovenija Stran: 13 Površina: 201 cm2

Rubrika, Datum Ekonomija; 11. 1. 2019

Stran v zbirki:
4

Avtor Simon Šubic

Teme Gradbeni zakon

Povzetek
...zakonodaja olajšala posameznikom in poslovnim družbam hitrejšo pot do želenih ciljev brez oškodovanja okolja, na 
ministrstvu prav sedaj poteka tudi evalvacija  in priprava izboljšav, v sklopu katere bodo predlagaligradbene zakonodaje
še dodatne ukrepe za večjo funkcionalnost in ažurnost postopkov, je dodal. Po določbah novega Gradbenega... 

Tisk Naslov Stanovanja gredo za med

Zaporedna št.
3

Medij; Doseg Večer - Koroška; 22.000, Slovenija Stran: 7 Površina: 396 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 10. 1. 2019

Stran v zbirki:
5

Avtor Jasmina Detela

Teme Gradbena parcela

Povzetek
...saj se na tak način hitreje prodajo. Novogradnje so nekoliko manj zanimive za nakup, saj so dražje," razloži 
Handanovičeva. Precej zanimanja je tudi za . Predvidoma letos bo pri toplarni na prodaj okoli 20 gradbene parcele
parcel za stanovanjsko gradnjo. Zemljišče je sicer v zasebni lasti, teži se k temu, da bi se prodajale... 

Tisk Naslov Sedmi Kulturni maraton v znamenju Scopolija

Zaporedna št.
4

Medij; Doseg Idrijske novice; , Slovenija Stran: 6 Površina: 462 cm2

Rubrika, Datum Šolstvo; 11. 1. 2019

Stran v zbirki:
7

Avtor Justin Maja Jerman

Teme Inženirska dejavnost, inženirji

Povzetek
...še naslednji partnerji: CUD Hg in Založba Bogataj, Kendov dvorec, Goethe Inštitut, Naravoslovno tehniška fakulteta, 
Katedra za tekstilno in oblačilno , Geološki zavod Slovenije in še mnogi drugi. Veliki dogodek bo nastajal v inženirstvo
okviru dveh projektov, v katerih sodelujemo, in sicer projekt SKOZ (Središče... 

Internet Naslov Preverjali prijave o začetku gradnje

Zaporedna št.
5

Medij; Doseg Preberi.si; , Slovenija

Rubrika, Datum Ostalo; 10. 1. 2019

Stran v zbirki:
8

Avtor Unknown

Teme Gradbeni zakon

Povzetek
...Preverjali prijave o začetku gradnje Gorenjski glas ČETRTEK, 10. JANUAR 2019 OB 11:49 Kranj – S prvim junijem 
smo v Sloveniji začeli uporabljati nov , ki določa, da morajo investitorji pred začetkom gradnje prijaviti gradbeni zakon
njen začetek. Prijavo morajo oddati na upravni enoti, ki je gradbeno dovoljenje tudi... 



Inženirka leta je Dora Domajnko
Inženirka leta je v sredo postala najmlajša med nominirankami Dora Domajnko, sicer zaposlena

v komendskem podjetju RLS merilna tehnika.

Aleš Senožetnik

Ljubljana - V sredo so v Can-

karjevem domu razglasili
inženirko leta. Izbor, ki so

ga tokrat organizirali prvič, v

središče izbora ne postavlja
inženirskih dosežkov posa-
meznic, temveč med deseti-

mi nominirankami prepoz-
nava njihov potencial, da so

zgled in navdih mlajšim ge-
neracijam deklet, so zapisali

organizatorji.
Z nazivom se je okitila

Dora Domajnko iz komen-

dskega RLS merilna tehni-

ka, podjetja, ki je leta 2015
prejelo naziv zlata gazela.
Najmlajša med desetimi no-

minirankami je žirijo prep-
ričala s pestro biografijo.
Kot zlata maturantka z Gi-

mnazije Bežigrad je študij

nadaljevala na ljubljanski
Fakulteti za elektrotehni-
ko, kjer je ob nizu obštudij-
skih in raziskovalnih ter tek-

movalnih aktivnosti kar šti-
rikrat prejela nagrado deka-

na za učni uspeh, trenutno

pa piše doktorat, v katerem

preučuje segment anizotro-

pnih magnetorezistivnih

senzorjev. Žirijo, ki jo je pre-
poznala kot izjemen navdih

mladim za inženirske študi-

je in ustvarjalce prihodno-
sti, je poleg vrste dosežkov

prepričala tudi s strokov-

nostjo, vsestranskostjo in

zavzetostjo.
»Odločitev za študij teh-

nike in za inženirski poklic

je za dekleta korak v nezna-

no. Zato smo danes tukaj, da

jim to neznanko razkrijemo
in olajšamo odločitev,« je ob

prejemu priznanja povedala
inženirka leta Dora Domaj-
nko. V inženirskem pokli-
cu je dovolj prostora tudi za

ženske, zato to pot priporoča
dekletom, ki jih naravoslovje

zanima. »Če pustimo ob stra-

ni dejstvo, da po študiju ni-

maš težav z iskanjem službe,

inženirski poklici dopuščajo

dovolj prostora tudi za izra-

žanje ustvarjalnosti. Večkrat

si kdo misli, da mora študira-

ti kaj umetniškega, če je kre-
ativen, saj sicer ne bo mogel
razviti svojega potenciala -
vendar to ni nujno res. Veli-
ko tega lahko izživiš tudi sko-

zi inženirski poklic,« je pove-
dala v nedavnem pogovoru
za naš časopis.

Dora Domajnko pa najde
čas tudi za prostočasne de-

javnosti. Je športnica, tek-
movalka, učiteljica kajaka
na divjih vodah in smuča-

nja, druge športne zvrsti pa
umešča med svoje hobije. Je
tudi glasbenica, ki ima za se-

boj glasbeno šolo harmoni-

ke, je članica v Folklorni sku-

pini Emona in igra v skupini
Via Entropia.

Inženirko leta sta razgla-
sila ministrica za delo, dru-
žino, socialne zadeve in ena-

ke možnosti mag. Kseni-

ja Klampfer ter minister za

izobraževanje, znanost in

šport dr. Jernej Pikalo.

Dora Domajnko s kipcem za inženirko leta 2018 j Foto: Andrej Križ
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Do dovoljenja v štirih mesecih
Kranjski Goodyear je gradbeno dovoljenje za 94 milijonov evrov vredno naložbo v povečanje
proizvodnje pridobil v samo štirih mesecih, so se pohvalili na ministrstvu za okolje in prostor.

Simon Šubic

Ljubljana - Na ministrstvu
za okolje in prostor ugotav-
ljajo, da nova prostorska za-

konodaja, ki odpravlja admi-

nistrativne ovire in zaplete-
no birokracijo, že kaže prve
rezultate. V dokaz so na-

vedli, da je kranjska druž-
ba Goodyear Dunlop Sava
Tires gradbeno dovoljenje
za 94 milijonov evrov vred-

no naložbo v povečanje proi-
zvodnih zmogljivosti po no-

vem integralnem postopku

pridobila v samo štirih me-

secih. »Resda sam posto-

pek izdaje gradbenega do-

voljenja ni bil tipičen, saj ni
bilo pritožb strank v postop-

ku in zunanjih udeležencev,

kar bistveno vpliva na čas vo-

denja postopka,« so razloži-
li. Podjetju je bila tako omo-

gočena 94 milijonov evrov

vredna naložba, s katero bo
za približno 25 odstotkov po-
večalo zmogljivosti, to je do

1,8 milijona dodatnih pnev-
matik in okoli 160 novih de-
lovnih mest, o čemer smo v

Gorenjskem glasu že poro-
čali konec decembra.

»Ministrstvo za okolje in

prostor v prvi vrsti varuje slo-
vensko okolje in naravne da-
nosti Slovenije, a ob tem ne

pozablja na sorazmerni nuj-
ni gospodarski razvoj Slo-

venije, ki pa ni možen brez

jasnih, hitrih in učinkovitih

prostorskih postopkov,« po-

udarja državni sekretar Aleš

Prijon. Z željo, da bi nova za-

konodaja olajšala posame-
znikom in poslovnim druž-

bam hitrejšo pot do želenih

ciljev brez oškodovanja oko-

lja, na ministrstvu prav sedaj
poteka tudi evalvacija grad-
bene zakonodaje in priprava

izboljšav, v sklopu katere
bodo predlagali še dodatne

ukrepe za večjo funkcional-

nost in ažurnost postopkov,

je dodal.

Po določbah novega Grad-

benega zakona sta v inte-

gralnem postopku združe-

na postopek presoje vplivov
na okolje in postopek izdaje

gradbenega dovoljenja. Za

integralne postopke, ki jih
vodijo za vse objekte z vpli-
vi na okolje, je po novem

pristojno okoljsko ministr-
stvo. To za investitorja po-
meni »vse na enem mestu«,

saj z integracijo postopkov
ne prihaja več do podvajanja
dokumentacije in procesnih

dejanj (ena obravnava, sez-

nanjanje istih strank in za-

interesirane javnosti v raz-

ličnih postopkih, izda se ena

odločba, pravna sredstva zo-

per odločbo). Zakon določa

rok za izdajo gradbenega

dovoljenja pet mesecev od
vložitve popolne zahteve,

pri čemer rok ne teče v času
pridobivanja mnenj in- jav-
ne razprave. »Nova ureditev

ob racionalizaciji postop-

kov zagotavlja vse standar-

de sodelovanja javnosti ter

pravnega varstva udeležen-

cev tega postopka, omogo-
ča pa tudi postopek prevla-
de javne koristi,« še poudar-

jajo na ministrstvu.

Goodyear bo 94-mili-
jonsko naložbo predvidoma
začel še ta mesec. Z njo bodo

do leta 2022 proizvodne
zmogljivosti povečali za če-

trtino, s čimer bodo zadosti-
li rastočim potrebam kupcev

po tehnološko kompleksnej-
ših pnevmatikah za platišča

večjega premera v EMEA re-

giji (Evropa, Bližnji vzhod in

Afrika).
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KOROŠKI NEPREMIČNINSKI TRG

Stanovanja gredo za med
Povpraševanje po stanovanjih večje od ponudbe, predvsem po manjših stanovanjih v nižjih

etažah. Cene v Slovenj Gradcu primerljive s cenami v Mariboru in Velenju

JASMINA DETELA

Na Koroškem je ponud-
ba stanovanj skro-

mna. Zlasti zadnje

desetletje je gradnja

stanovanj za trg po občinah ob-

stala, kar se odraža pri najemni-

nah, ki so visoke, prav tako tudi

cene stanovanj. Prodaja stano-

vanja se sklene v nekaj dneh,

podobno je tudi pri najemu,
povpraševanja pa je bistveno

več kot ponudbe. Na regijskem

trgu izstopa Slovenj Gradec, kjer

so cene nepremičnin za okoli 20

odstotkov višje kot v drugih ob-
činah in so primerljive s cenami

v Mariboru in Velenju.

"Slovenj Gradec je drag, pri
novejših stanovanjih cene dose-

gajo tudi 1400 evrov za kvadra-

tni meter, pri starejših med noo
in 1200 evri,” pravi nepremičnin-
ska posrednica Vesna Handano-

vič. Kljub temu je zanimanje za
stanovanja veliko, manjša se pro-
dajo v nekaj dneh, večja v nekaj

tednih.

Ljudje se sicer najbolj zanimajo

za manjša stanovanja. Predvsem
mlade družine in starejši pari
iščejo garsonjere, eno- ali dvosob-

na stanovanja. Kupujejo jih v večini

s kreditom na 15 ali 20 let, sfiksno

obrestno mero, starejši tudi z go-

tovino. To so povečini starejši po-

samezniki ali zakonci, ki prodajo
svoje družinske hiše.

V Slovenj Gradcu je sicer pre-
cejšnje zanimanje za starejše hiše

ne prevelikih dimenzij, ki si jih

ljudje po nakupu preuredijo po
svoje. Prodajajo se za 80 do 120

tisoč evrov. Zaželeno je, da imajo

novo streho in fasado. ' Pri sta-

rejših hišah večjih dimenzij (nad

400 kvadratnih metrov) včasih

predlagam etažiranje, saj se na
tak način hitreje prodajo. Novo-

gradnje so nekoliko manj zanimi-

ve za nakup, saj so dražje," razloži

Handanovičeva. Precej zanima-

nja je tudi za gradbene parcele.

Predvidoma letos bo pri toplar-
ni na prodaj okoli 20 parcel za
stanovanjsko gradnjo. Zemljišče

je sicer v zasebni lasti, teži se k

temu, da bi se prodajale komu-

nalno opremljene parcele.
Za tiste, ki si nakupa hiše ali

stanovanja ne morejo privoščiti,
se najem zdi najboljša rešitev. V
glavnem so to mladi, ki nimajo

redne zaposlitve oziroma so za-
posleni za določen delovni čas,
pa tudi tuji delavci. A tudi tu

se zatika, saj je povpraševanje

veliko, ponudba pa bore majhna.

"Za 1,5-sobno stanovanje imam

na čakalni listi vsaj 20 ljudi," si-

tuacijo na trgu najemniških sta-

novanj v Slovenj Gradcu strne

sogovornica. Cene mesečnega

najema garsonjere se sicer prič-
nejo pri 200 evrih, za enosobno

stanovanje se gibljejo med 250 in

280 evri, za dvosobno so od 300
do 350 evrov, trisobna in večja
stanovanja pa je mogoče dobiti

za 400 evrov na mesec ali več.

Dobra novica je, da se v Slovenj

Gradcu v prihodnjih letih obeta

bistveno večja ponudba novogra-
denj. Pomembno vlogo pri tem

bodo imeli slovenjgraška mestna

občina, ki bo s pomočjo sredstev

iz mehanizma celostne teritori-
alne naložbe zgradila blok s 54
neprofitnimi stanovanji, skoraj

istočasno se obeta še gradnja sta-

novanjskega bloka ob Celjski cesti.

Zasebni investitor je z republiškim
stanovanjskim skladom sklenil

prodajno predpogodbo za nakup

18 stanovanj. Kaj bo to pomeni-
lo za trg najemniških stanovanj?

"Nekoliko se bo sprostil, a bistve-

no ne bo vplivalo na cene. Ljudi, ki

iščejo stanovanja, je veliko. More-
biti bodo za isti denar dobili malo

lepše sanirano stanovanje," razmi-

šlja Handanovičeva.
Podobno kot v Slovenj Gradcu

je čakalna lista za najem tudi

na Ravnah na Koroškem, kjer je

fond stanovanj nekoliko večji.

Na listi je okoli deset ljudi. Na

Ravnah so cene sicer za okoli 10

do 15 odstotkov nižje kot v Slo-

venj Gradcu, podobno velja tudi

za Dravograd in Radlje ob Dravi.

Cene manjših in obnovljenih

stanovanj na Ravnah dosegajo

1000 evrov za kvadratni meter,

na Čečovju tudi 1200 evrov,

medtem ko je treba za starejše
stanovanje odšteti med 800 in

900 evri. Zaradi bližine Avstri-

je sta vedno bolj zanimiva kraja

Dravograd in Radlje.

Hiša v mestu

ali njegovi
neposredni

bližini se po
navadi proda že

v nekaj dneh

■iS'

Cene nepremičnin so v regiji najvišje v Slovenj Gradcu. Toro: MO Slovenj Gradec
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Sedmi Kulturni maraton v znamenju Scopolija
Maja Justin Jerman

Ze pred izvedbo lanskega
Kulturnega maratona nas

je vznemirila misel, da bi

naslednjega posvetili morda
nekoliko pozabljenemu
razsvetljenskemu
raziskovalcu, botaniku in

zdravniku A. Scopoliju.
Na to idejo nas je navedla
predstavitev romana Aleša
Štegra Neverend, ki seje

lanskega januarja zgodila v

Topilnici. Roman se namreč

deloma odvija v Idriji in se

v njem s sodobno zgodbo
prepleta tudi Scopolijeva.
Prav tako seje dr. Markeš

v pogovoru z dijaki 3.

letnikov na Kulturnem

maratonu skliceval na

izjemno razsvetljensko misel

v Idriji in tako nas je že

drugi zunanji poznavalec

pripeljal do sklepa, da

letošnjo temo posvetimo prav
Antoniu Scopoliju, botaniku,

znanstveniku in zdravniku
v Idriji, kamor ga je poslala
cesarica Marija Terezija.

VII. Kulturni maraton s svojo
imenitno rdečo nitjo ponuja široko
dogajanje. Osrednji dogodek,
predstavitev romana Aleša Štegra, se

nam je takoj razširil v okroglo mizo z
naslovom Razsvetljenska misel danes

oz. Je v nas še kaj Scopolijevega

duha. K pogovoru smo poleg pisatelja
Štegra povabili še botanika dr.
Jožeta Bavcona, poznavalko idrijske
zgodovine Ivico Kavčič, zdravnika

dr. Alfreda Kobala, geologa dr. Jožeta

Čarja in filozofa dr. Janeza Markeša.
Ustvarjalne delavnice na glavno

temo se bodo začele 4. januarja,

ko bodo dijaki pod mentorstvom

Maje Šubic slikali prave freske
na kose lehnjaka, kijih bomo
na odprtju maratona razstavili.
Seveda - na Scopolijevo temo. Tudi
fotografiji bodo na dan maratona

na različne načine sledili, med

drugim »Scopolijevi vili«, ki sojo
pred desetimi leti v čipki ustvarili
na Čipkarski šoli Idrija. Tečejo
tudi priprave na plesno-gledališko
predstavo, s katero bodo dijaki vabili

predšolske otroke, saj vsako leto tudi

zanje pripravimo delavnice.
V goste bo prišel zanimivi

karikaturist in stripar Ciril Horjak, ki
bo vodil likovno delavnico v okviru
naše teme. Na to temo bodo tekle
tudi delavnice v pripovedovanju
zgodbic (Katja Preša z Vodnikove
domačije) in ustvarjalnega giba (Tina
Valentan, samostojna ustvarjalka).

Tudi kuharski mojster Klavdij
Pirih bo v svojih mojstrovinah na

kulinarični delavnici iskal stik s

temo. Ob naštetem se bodo dogajale
še delavnice japonščine Blažke
Rupnik, joge Nene Hribar, gledališke
Irene Kovačevič, retoričnih veščin

Sanje Rejc, o mitih v filmu in Idriji
Drejca Kokošarja, jam sessiona Roka
Kovačiča - Fisha, filmske maske
Nine Dizdarevič, spodnjeidrijskih
šajbelčkov, robotike Jana Pivka,

kovaška z Binetom Rovtarjem in še

nekaj dogodkov, katerih potrditev
še čakamo - pa naj ostanejo
presenečenje.

Pred okroglo mizo po odprtju
razstave ob 18. uri se bo zvrstilo
še nekaj zanimivih dogodkov, kot

je predavanje dr. Bavcona, ki bo
s kolegico mag. Blanko Ravnjak
naredil uvod v okroglo mizo. Tudi
predavanje Pavla Medveščka o

starovercih se bo dotikalo teme tako
kot dr. Miodrag Kneževič z matičnimi

celicami in regenerativni medicini.
Po pokušini kulinarične delavnice
bomo malo po 20. uri prisluhnili

pogovoru z Matjažem Mrakom in

Dušanom Moravcem o njunem
projektu Ohranjeni spomini in na ta

način zaokrožili sedmo maratonsko
zgodbo, posvečeno idrijski dediščini.

Tako zajetnega programa ne bi

mogli sestaviti brez sodelovanja
z različnimi inštitucijami in

posamezniki. Med prvimi je gospa
Marija Bavdaž, h kateri dijaki redno
zahajajo po dragocene podatke in

navdih. Pri organizaciji in izvedbi

nam stojijo ob strani še naslednji
partnerji: CUD Hg in Založba

Bogataj, Kendov dvorec, Goethe
Inštitut, Naravoslovno tehniška
fakulteta, Katedra za tekstilno in

oblačilno inženirstvo, Geološki zavod
Slovenije in še mnogi drugi.

Veliki dogodek bo nastajal v okviru
dveh projektov, v katerih sodelujemo,
in sicer projekt SKOZ (Središče

Karierne Orientacije Zahod pod
okriljem Gimnazije Vič) in projekt
SKUM (Razvijanje sporazumevalnih
zmožnosti s kulturno-umetnostno
vzgojo), katerega ustvarjalni del
vodi rojakinja Vesna Geršak v okviru
Pedagoške fakultete.

V tednu pred prireditvijo bomo v

večernih urah na Mestnem trgu s

kratkimi glasbenimi intervencijami
pod vodstvom Naceta Kogeja

opozarjali na naš, skoraj že

tradicionalni kulturni dogodek,
kamor vljudno vabimo radovedneže
in ustvarjalce vseh generacij.

Za lažjo organizacijo delavnic

prosimo, da se nanje prijavite
na naši spletni strani, kjer boste
našli tudi natančnejše informacije.

Na delavnicah sprejmemo tudi

neprijavljene, vedno se najde
prostor za dodatne udeležence.
Za predavanja, okroglo mizo ter

pogovore z ustvarjalci filma niso

potrebne predhodne prijave.
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Preverjali prijave o začetku gradnje

Gorenjski glas
ČETRTEK, 10. JANUAR 2019 OB 11:49

Kranj – S prvim junijem smo v Sloveniji začeli uporabljati nov gradbeni zakon, ki določa, da
morajo investitorji pred začetkom gradnje prijaviti njen začetek. Prijavo morajo oddati na
upravni enoti, ki je gradbeno dovoljenje tudi izdala, ali na...

Preberi.si 10.01.2019 
ČetrtekDržava: Slovenija

Doseg:

11:49

https://www.preberi.si/content/view/21444070-Preve... 1 / 1
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https://www.preberi.si/content/view/21444070-Preve...
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